
 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

 ПРИКАЗ  
 

29.08.2024                                                                                                         № 187 

 

Об организации питания учащихся                 

1-11 классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

Центрального района Волгограда           

в 2024/2025 учебном году 

 

 В целях социальной поддержки населения, обеспечения социальных гарантий и 

укрепления здоровья учащихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных 

учреждений Центрального района Волгограда, а также во исполнение нормативных актов 

федерального, регионального и муниципального уровня, регулирующих указанные 

правоотношения, во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законов Волгоградской области от 31.12.2015               

№ 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области», от 04.10.2013 № 118-ОД «Об 

образовании в Волгоградской области», Решений Волгоградской городской Думы от 

09.11.2016 № 49/1469 «Об утверждении Положений об организации питания в 

муниципальных образовательных организациях Волгограда», от 21.12.2018 № 5/125 «Об 

утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся первых 

- четвертых классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и 

обучающихся льготных категорий пятых - одиннадцатых классов муниципальных 

общеобразовательных организаций Волгограда», Решений Волгоградской городской 

Думы от 22.02.2017 № 54/1574 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях Волгограда», от 

21.12.2018 № 5/124 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда, имеющих интернат», 

Волгоградской городской Думы от 21.10.2022 № 74/1073 «Об установлении 

дополнительных мер социальной поддержки семьям граждан, призванных на территории 

Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе (службе) в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и 

органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ 

«Об обороне», принимающих участие в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и Украины, граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, погибших (умерших) 



при участии в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины», Постановления администрации Волгограда от 31.05.2023 № 528 «Об 

утверждении Порядка замены бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, обучение которым 

организовано муниципальными общеобразовательными организациями Волгограда на 

дому, денежной компенсацией», приказа комитета образования и науки Волгоградской 

области от 01.09.2016 № 93 «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по 

очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях 

Волгоградской области частичной компенсации стоимости горячего питания, 

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее 

одного раза в день», на основании контрактов на оказание услуг общественного питания 

обучающихся на базе муниципальных общеобразовательных учреждений Центрального 

района Волгограда (далее - МОУ), заключенных между МОУ и ООО «Комбинат 

социального питания», в целях организации питания учащихся подведомственных МОУ в 

соответствии с СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21, СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СанПиН 

3.1/2.4.3598-20,   и обеспечения контроля целевого использования средств бюджета в 

МОУ района, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять к исполнению настоящий приказ Центрального территориального 

управления департамента по образованию администрации Волгограда (далее - 

Центральное ТУ ДОАВ). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Центрального района:  

2.1. В вопросах организации питания руководствоваться нормативными актами 

федерального, регионального и муниципального уровней, регулирующих указанные 

правоотношения. 

2.2. В срок до 02.09.2024 привести в соответствие нормативно-

регламентирующую документацию образовательного учреждения по данному 

направлению в соответствии с действующим федеральным, региональным и 

муниципальным законодательством. 

2.3. Организовать работу школьных столовых/буфетов-раздаточных в 

соответствии с годовым календарным учебным графиком на 2024/2025 учебный год. 

2.4. В соответствии с действующим законодательством организовать бесплатное 

горячее питание в МОУ Центрального района Волгограда с 02.09.2024 для следующих 

категорий обучающихся: 

- дети 1-4 классов по очной форме обучении; 

- дети-инвалиды и дети с ОВЗ, по очной форме обучения; 

- дети  из  малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий 

величину прожиточного минимума на душу населения в Волгоградской области; 

- дети из многодетных семей; 

- дети, состоящие на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого 

дохода семьи ребенка; 

- дети   из  семей  лиц,  признанных  беженцами  на территории Российской 

Федерации,  или  получивших  временное  убежище  на  территории  Российской 

Федерации, или признанных вынужденными переселенцами; 

- дети   из  семей  лиц,  пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций 

природного или техногенного характера; 

- дети  из  семей  граждан,  призванных  на  военную  службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении 

частичной  мобилизации в Российской Федерации», граждан, проходящих военную 

службу   в   Вооруженных   Силах  Российской  Федерации  по  контракту  или 

consultantplus://offline/ref=51997AEF9CB30EDF622E758DBFB2A65F05582C0BA7FFF98D5DD015D0C24749A547B2D501C4CA00E8FA63708AFEH4c9M


находящихся  на  военной  службе  (службе)  в  войсках национальной гвардии 

Российской  Федерации,  в  воинских  формированиях  и  органах, указанных в пункте  6  

статьи  1  Федерального  закона  от  31  мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», 

принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой  

Народной  Республики,  Луганской Народной Республики, Запорожской области,  

Херсонской  области  и  Украины,  граждан, заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской  

Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской  

области,  Херсонской  области  и  Украины, а также граждан  из числа  указанных в 

настоящем абзаце категорий, которые погибли (умерли) при участии  в  специальной  

военной  операции  на территории Донецкой Народной Республики,  Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины либо 

умерли до истечения одного года со дня их увольнения с  военной  службы  (службы),  

исключения  из добровольческого формирования вследствие  увечья  (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных ими при участии в специальной военной 

операции.  

2.5. Организовать горячее питание для прочих категорий учащихся за средства 

родителей (законных представителей), в том числе для учащихся, посещающих группу 

продлённого дня. 

2.6. Довести до сведения классных руководителей, родителей (законных 

представителей) порядок предоставления бесплатного горячего питания. 

2.7. Организовать приём заявлений от родителей (законных представителей) на 

предоставление обучающимся 5-11 классов бесплатного горячего питания, 

предусматривающих наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее 

одного раза в день                      (приложение № 1); обучающимся 1-11 классов с 

ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам бесплатного двухразового 

питания (приложение № 2).  

2.8. Вести регистрацию поступивших заявлений родителей (законных 

представителей) в журналах регистрации заявлений согласно формам 1, 2 (приложение к 

Приказу № 3).  

2.9. В соответствии с действующим законодательством обеспечить замену 

бесплатного двухразового питания на денежную компенсацию обучающимся с ОВЗ и 

детям - инвалидам, для которых организовано индивидуальное обучение на дому.  

 Организовать приём заявлений от родителей (законных представителей) согласно 

Приложению к Порядку замены бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, обучение которым 

организовано муниципальными общеобразовательными организациями Волгограда на 

дому, денежной компенсацией, утвержденному постановлением администрации 

Волгограда от 31.05.2023 № 528, с последующей регистрацией их в журналах 

регистрации заявлений родителей (законных представителей) согласно форме 1 

(приложение к Приказу № 3) 

2.10. Назначить ответственных лиц в подведомственном образовательном 

учреждении за организацию питания учащихся, в том числе льготного, а также 

ответственного за внесение необходимых сведений по учащимся льготной категории в 

ЕГИССО, по мере необходимости. 

2.11. Разработать и утвердить порядок питания учащихся (режим работы столовой 

/буфет-раздаточной, график отпуска горячего питания, ведения ежедневного учета 

количества питающихся, фактически полученного учащимися бесплатного горячего 

питания).  

consultantplus://offline/ref=51997AEF9CB30EDF622E758DBFB2A65F055E2304ABF6F98D5DD015D0C24749A555B28D0DC6C31DEBFB7626DBB81F99671F16520DA74A9352H1cAM
consultantplus://offline/ref=51997AEF9CB30EDF622E758DBFB2A65F055E2304ABF6F98D5DD015D0C24749A555B28D0DC6C31DEBFB7626DBB81F99671F16520DA74A9352H1cAM


2.12. Принять меры к обеспечению санитарно-гигиенической безопасности 

питания учащихся, включая соблюдение всех санитарных требований к состоянию 

пищеблока, продуктам питания, их хранению, приготовлению и раздаче блюд. 

2.13. Организовать проведение разъяснительной работы с учащимися 

образовательного учреждения и их родителями (законными представителями) по 

формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема пищи. 

2.14. Обеспечить контроль за организацией питания обучающихся в 

подведомственном образовательном учреждении. 

2.15. Осуществлять контроль за исполнением контракта на оказание услуг 

общественного питания на базе подведомственного муниципального образовательного 

учреждения. 

2.16. Обеспечить предоставление в адрес Центрального ТУ ДОАВ (Крымовой 

М.Н.) ежемесячного отчета об обеспечении питанием учащихся общеобразовательных 

учреждений Центрального района до 3 числа каждого месяца, следующего за отчётным 

месяцем. 

2.17. В целях обеспечения качественного и здорового питания учащихся, 

просветительской работы по данному направлению, на системной основе осуществлять 

взаимодействие с родительской общественностью, руководствуясь при этом, в том числе, 

Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль…» 

2.18. Обеспечить размещение на официальном сайте образовательного 

учреждения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» информации об 

условиях организации питания детей, включающую в себя:  

 нормативные правовые акты, регулирующие организацию питания в 

подведомственном образовательном учреждении; 

 баннеры с телефонами «горячих линий» (Облкомобразования, 

Минпросвещсния, ОНФ); 

 сведения об организаторе питания; 

 фамилия, имя, отчество, контактная информация ответственного лица за 

организацию питания в образовательной организации; 

 график питания; 

 примерное десяти (двенадцати) дневное меню; 

 утверждённое ежедневное меню (скан-копию); 

 новостную информацию (о проведении анкетирования с опубликованием 

результатов, о проведении родительских собраний, посвященных организации питания и 

т.д.); 

 информационно-просветительскую работу по формированию культуры 

здорового питания детей; 

 в отдельно созданном разделе «food» с ежедневным меню за каждый день 

отдельным файлом в виде электронной таблицы; 

 в отдельно созданном разделе «food» разместить таблицу с данными по 

критериям рейтинга. 

3. Возложить на Пристанскову О.А., заместителя начальника Центрального ТУ 

ДОАВ: 

3.1. Контроль за организацией и качеством питания в общеобразовательных 

учреждениях Центрального района Волгограда. 

3.2.  Ознакомить ответственных за организацию питания в общеобразовательных 

учреждениях Центрального района с нормативными документами по организации 

питания обучающихся, формами и сроками предоставления сведений об обеспечении 

питанием обучающихся в учреждении и расходовании бюджетных средств. 

3.3. В сентябре 2024 года провести оперативный контроль по размещению на 

официальных сайтах общеобразовательных учреждений в информационно – 



телекоммуникационной сети «Интернет» информации об условиях организации питания 

детей в соответствии пункта 2.18. настоящего приказа. 

3.4. С 9 по 16 сентября 2024 года организовать камеральную проверку 

документации образовательных учреждений по организации питания учащихся льготной 

категории. 

4. Пристансковой О.А., заместителю начальника Центрального ТУ ДОАВ, 

Евдокимовой И.А., директору МКУ «Центр Центрального района», обеспечить 

проведение проверок по вопросам организации питания в общеобразовательных 

учреждениях Центрального района в соответствии с планом работы на 2024/2025 

учебный год. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Пристанскову О.А., 

заместителя начальника Центрального ТУ ДОАВ. 

 

Начальник  

территориального управления                                             М.И. Еременко 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласовано: 

директору МКУ  

«Центр Центрального района» 

_________________И.А. Евдокимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовил 

заместитель начальника 

Центрального территориального управления 

_________________О.А. Пристанскова 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено: в дело, Пристансковой О.А., МКУ «Центр Центрального района», МОУ – 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

Центрального ТУ ДОАВ  

от 29.08.2024 № 187 
 

           Директору МОУ ______________________________       

____________________________________________ 
Ф.И.О. 

                               от __________________________________________ 
____________________________________________, 

                                                                                      фамилия, имя, отчество (при наличии) 

проживающего по адресу: ______________________ 

____________________________________________ 
паспортные данные: ___________________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 
контактный телефон: __________________________ 

 

 
Заявление 

(родителя/законного представителя) 

         Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери) _______________________________________ 
___________________________________________________________ «_____»______________20___ 

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения 

обучающемуся ____   класса,  бесплатное питание по категории (нужное отметить): 

 дети  из  малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий величину 

прожиточного минимума на душу населения в Волгоградской области; 

 дети из многодетных семей; 

 дети, состоящие на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода семьи 

ребенка; 

 дети   из  семей  лиц,  признанных  беженцами  на территории Российской Федерации,  или  

получивших  временное  убежище  на  территории  Российской Федерации, или признанных 
вынужденными переселенцами; 

 дети   из  семей  лиц,  пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного или 

техногенного характера; 

 дети  из  семей  граждан,  призванных  на  военную  службу по частичной мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной  мобилизации в Российской Федерации», 

граждан, проходящих военную службу   в   Вооруженных   Силах  Российской  Федерации  по  контракту  
или находящихся  на  военной  службе  (службе)  в  войсках национальной гвардии Российской  

Федерации,  в  воинских  формированиях  и  органах, указанных в пункте  6  статьи  1  Федерального  

закона  от  31  мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих участие в специальной военной 

операции на территориях Донецкой  Народной  Республики,  Луганской Народной Республики, 
Запорожской области,  Херсонской  области  и  Украины,  граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской  

Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской  области,  Херсонской  области  и  

Украины, а также граждан  из числа  указанных в настоящем абзаце категорий, которые погибли (умерли) 

при участии  в  специальной  военной  операции  на территории Донецкой Народной Республики,  

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины либо умерли до 
истечения одного года со дня их увольнения с  военной  службы  (службы),  исключения  из 

добровольческого формирования вследствие  увечья  (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных ими при участии в специальной военной операции. 
 

Я ________________________________________________________________________________, 
фамилия, имя, отчество (при наличии) 

в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных   данных»  даю   

согласие   на   обработку   и  использование муниципальной  общеобразовательной  организацией  
представленных  в  данном заявлении  персональных  данных  в  целях принятия решения о 

предоставлении моему  сыну  (моей дочери) бесплатного горячего питания, предусматривающего наличие  

consultantplus://offline/ref=51997AEF9CB30EDF622E758DBFB2A65F05582C0BA7FFF98D5DD015D0C24749A547B2D501C4CA00E8FA63708AFEH4c9M
consultantplus://offline/ref=51997AEF9CB30EDF622E758DBFB2A65F055E2304ABF6F98D5DD015D0C24749A555B28D0DC6C31DEBFB7626DBB81F99671F16520DA74A9352H1cAM


горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день. 

 

Приложение (нужное отметить): 

 документ, подтверждающий, что среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума в 

расчете на душу населения по Волгоградской области; 

 документ, подтверждающий получение ежемесячного пособия на ребенка из малоимущей семьи в 

соответствии со статьей 13 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД; 

 документ, подтверждающий получение ежемесячной денежной выплаты в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей»; 

 документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве многодетной; 

 документ, подтверждающий факт постановки обучающегося на учет у фтизиатра. 

 документы (сведения), подтверждающие, что семья является семьей лица, признанного беженцем 

на территории Российской Федерации, или получившего временное убежище на территории Российской 

Федерации, или признанного вынужденным переселенцем; 

 документы (сведения), подтверждающие, что семья является семьей лица, пострадавшего в 

результате чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера; 

 документы (сведения), подтверждающие, что семья является семьей гражданина, призванного на 

территории Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 
г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», или гражданина, 

проходящего военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или 

находящегося на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в 
воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. 

№ 61-ФЗ «Об обороне», принимающего участие в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины, или гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающего участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, или гражданина из числа указанных в 
настоящем абзаце категорий, который погиб (умер) при участии в специальной военной операции на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины либо умер до истечения одного года со дня его увольнения с военной 
службы (службы), исключения из добровольческого формирования вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных им при участии в специальной военной операции; 

 отсутствует. 

 

 
«___»___________20____г.                   ___________________/______________________________/ 
                                                                                                    (подпись заявителя)                        (расшифровка подписи) 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=51997AEF9CB30EDF622E6B80A9DEF95A0151740FACF0F6D8038713879D174FF015F28B58858713E9F27D7282F441C034525D5F07B056935807A1CF98H9cFM
consultantplus://offline/ref=51997AEF9CB30EDF622E758DBFB2A65F05592B0BABF5F98D5DD015D0C24749A547B2D501C4CA00E8FA63708AFEH4c9M
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465549&dst=100339


Приложение № 2 к приказу  

Центрального ТУ ДОАВ  

от 29.08.2024 № 187 

 

 
 Директору МОУ ______________________________       

____________________________________________ 
Ф.И.О. 

                               от __________________________________________ 

____________________________________________, 
                                                                               фамилия, имя, отчество (при наличии) 

проживающего по адресу: ______________________ 

____________________________________________ 

паспортные данные: ___________________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 
контактный телефон: __________________________ 

 

 

Заявление 
(родителя/законного представителя) 

 

Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери) _______________________________________ 
___________________________________________________________ «_____»______________20___ 

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения 

 

обучающемуся ____   класса,  бесплатное бесплатного двухразового питания по категории (нужное 

отметить): 

 дети с ОВЗ, по очной форме обучения 

 дети-инвалиды, по очной форме обучения 

  

Я ________________________________________________________________________________, 
фамилия, имя, отчество (при наличии) 

в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных   данных»  даю   

согласие   на   обработку   и  использование муниципальной  общеобразовательной  организацией  

представленных  в  данном заявлении  персональных  данных  в  целях принятия решения о 

предоставлении моему сыну (моей дочери) бесплатного питания. 

     Приложение (нужное отметить): 

 заключение психолого-медико-педагогической комиссии, в котором определено, что 

обучающийся нуждается в создании специальных условий для получения образования в МОУ; 

 справка бюро медико-социальной экспертизы, в которой установлена категория «ребенок-

инвалид» 

 отсутствует. 

 

 
«___»___________20____г.                  ___________________/______________________________/ 
                                                                                              (подпись заявителя)                         (расшифровка подписи) 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу  

Центрального ТУ ДОАВ  

                                                                                     от 29.08.2024 № 187 
 форма  1 

«Журнал регистрации заявлений родителей (законных представителей) обучающихся 1-11 классов о замене бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ОВЗ, детям-инвалидам, обучение которым организовано МОУ на дому, денежной компенсацией»  
№ ФИО заявителя 

(родителя, 

законного 

представителя) 

Основание 

(документ 

подтверждающий 

оказание меры соц. 

поддержки) 

Кому будет 

осуществлена мера 

соц. поддержки 

 (ФИО ребенка, класс) 

Срок окончания 

предоставления 

меры соц. 

поддержки 

Дата 

заявления 

Подпись 

заявителя 

Информирование родителей, законных 

представителей 

О предоставлении меры 

соц. поддержки 
(в течении одного дня  со дня 

подачи заявления) 

О прекращении 

предоставления  

меры соц. поддержки 

дата подпись дата подпись 

1.   Справка МСЭ  
(для ребенка - инвалида) 

 Заключение ПМПК 
(для ребенка ОВЗ) 

 Справка ВК 

           

форма  2 

«Журнал регистрации заявлений родителей (законных представителей) обучающихся 5-11 классов на получение бесплатного горячего питания, 

предусматривающих наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день» 
№ ФИО 

заявителя 

(родителя, 

законного 

представителя) 

Мера социальной 

поддержки 

Основание  

(документ 

подтверждающий 

предоставление меры 

соц. поддержки) 

Кому будет 

осуществлена 

мера соц. 

поддержки 

(ФИО, класс) 

Срок 

окончания 

предоставления 

меры соц. 

поддержки 

Дата 

заявления 

Подпись 

заявителя 

Информирование родителей, законных 

представителей 

О предоставлении 

меры соц. поддержки 
(в 5-ти дневный срок со дня 

подачи заявления) 

О прекращении 

предоставления  

меры соц. поддержки 

дата подпись дата подпись 

  1. . бесплатное горячее 

питание  

 
 

           

                                                                                                                                                                                                                                                  форма  3 

Журнал регистрации заявлений родителей (законных представителей) обучающихся 1-11 классов на получение бесплатного двухразового питания» 
№ ФИО 

заявителя 

(родителя, 

законного 

представителя) 

Мера 

социальной 

поддержки 

Основание  

(документ 

подтверждающий 

предоставление меры соц. 

поддержки) 

Кому будет 

осуществлена мера 

соц. поддержки 

(ФИО, класс) 

Срок 

окончания 

предоставления 

меры соц. 

поддержки 

Дата 

заявления 

Подпись 

заявителя 

Информирование родителей, законных 

представителей 

О предоставлении меры 

соц. поддержки 
(в 2-х дневный срок со дня 

подачи заявления) 

О прекращении 

предоставления  

меры соц. поддержки 

дата подпись дата подпись 

  1. . бесплатное 
двухразовое 

питания 

 Справка МСЭ  
(для ребенка - инвалида) 

 Заключение ПМПК 
(для ребенка ОВЗ) 
 

           



 



 


	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА ЦЕНТРАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

